
 

Ordinanza Dirigenziale n. 164 del 09-12-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 164 del 09-12-2024 
  
   

OGGETTO: LAVORI DI POSA IN OPERA CAVIDOTTO M.V. LINE DITTA EG NASCITA 
S.R.L. - TRATTA VIA AURELIA GROSSETO VIA DEL MASCHERONE ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   
 CORPO DI POLIZIA LOCALE 

                                                                            Il Comandante 
PRESO ATTO che, la società EG Nascita S.R.L. deve eseguire lavori  per conto di CEBAT s.p.a. per 
la posa di un cavidotto interrato a servizio dell’impianto fotovoltaico EG Nascita s.r.l., che interesserà 
Via del Mascherone e Via Aurelia Grosseto; 
RILEVATA come da comunicazione del Responsabile del Progetto, circa l’improrogabilità 
dell’intervento e la non sostituibilità dello stesso, che richiede di procedere con urgenza nella giornata 
odierna e nella nottata successiva mediante chiusura al traffico di via Aurelia Grosseto e Via del 
Mascherone; 
 RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada; 
VISTO l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
                                                                                    O R D I N A 
Le seguenti modifiche temporanee alla viabilità: 
 dalle ore 22:00 del 09.12.2024 alle ore 06:00 del 10.12.2024; 
VIA AURELIA GROSSETO: chiusura al transito veicolare e pedonale; 
VIA CUPA: divieto di fermata e sosta ambo i lati ed istituzione di doppio senso di circolazione; 
VIA DEL MASCHERONE:  chiusura al transito veicolare e pedonale; 
                                                                            Prescrizioni particolari: 
- La ditta esecutrice dei lavori curerà, previo accordo con questo Comando, la posa in opera della 
segnaletica temporanea e dovrà apporre con congruo anticipo rispetto all’inizio dei lavori la 
cartellonistica di preavviso ed attuare tutte le accortezze necessarie a garantire la sicurezza della 
circolazione. 
Dispone la trasmissione della presente ordinanza alla ditta EG NASCITA, all’Ufficio S.U.A.P., al 
Servizio LL.PP, al direttore dei lavori,  alla ditta di trasporto urbano “Castrense”; al Comando 
stazione carabinieri di Montalto di Castro; alla Confraternita di Misericordia. 
Dispone altresì la pubblicazione sul sito WEB del comune, sui social media e la trasmissione di avvisi 
via Montalto Radio Web. 
Manda alla Polizia Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 
del C.d.S., l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
Montalto di Castro, 09-12-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
A
L
T
O
 
D
I
 
C
A
S
T
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
6
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Ordinanza Dirigenziale n. 164 del 09-12-2024  2/2 
 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
A
L
T
O
 
D
I
 
C
A
S
T
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
6
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


